Firmenkundenservice 2020 (ab 01.09.2020)

Beitragssatze

Krankenversicherung allgemein
Krankenversicherung ermafigt
Versorgungsbezieher
Kassenindividueller Zusatzbeitrag

Rentenversicherung
Bundesagentur fur Arbeit

Pflegeversicherung
Pflegeversicherung fir Kinderlose

Beitragsbemessungsgrenzen

Kranken- und Pflegeversicherung

Renten- und Arbeitslosenversicherung

Hochstbeitrage freiwillige Versicherung
Krankenversicherung (inklusive Zusatzbeitrag)

Pflegeversicherung
Pflegeversicherung fir Kinderlose

Umlageséatze nach dem Aufwendungsausgleichsgesetz

Umlagesatz U1 (allgemeiner Umlagesatz)
Umlagesatz U1 (ermaf3igter Umlagesatz)
Umlagesatz U1 (erhdhter Umlagesatz)

Umlagesatz U2

jahrlich
monatlich

jahrlich
monatlich

monatlich

monatlich
monatlich

MAHLE

14,60 %
14,00 %
14,60 %

0,70 %

18,60 %
2,40 %

3,05%
3,30 %

56.250,00 €
4.687,50 €

82.800,00 €
6.900,00 €

717,19 €

142,97 €
154,69 €

2,2 % bei 60 % Erstattung

1,8 % bei 50 % Erstattung

4,1 % bei 80 % Erstattung

0,29 % bei 100 % Erstattung

Ihr Ansprechpartner bei Riuckfragen
Frau Papke

BKK MAHLE c/o ARGE GSV Plus GmbH
Usedomstr. 19, 22047 Hamburg

Bankverbindung

Betriebsnummer

Telefon: 0711/501-13760
Fax: 0711/501-13863

LBBW Stuttgart

BIC: SOLADEST600
IBAN:DES85 6005 0101 7871 5135 09

675 725 37



